

ROMSSA SÁMI SEARVI – NSR
TROMSØ SAMEFORENING – NSR
ÅRSMELDING 2012 - vedtatt på årsmøtet 17.3.13

Årsmeldingen omfatter perioden fra foreningens ordinære årsmøte 15. mars 2012 til ordinært årsmøte 16. mars 2013.

Romssa Sámi Searvi har hatt et virksomt år selv om det ikke var et like hett medieår som året før. Vi har vært aktive hele året og holdt mange styremøter med godt oppmøte. Medlemstallet har økt kraftig. Årsaken kan være at vi har lagt vekt på å være synlige, med faste lørdagskafeer, kurs, facebookside, flere info-mailer til medlemmene og en oppdatert hjemmeside.

TILLITSVERV

Styret i RSS-NSR har i årsmøteperioden bestått av:

leder: Sauli Guttorm

Styremedlemmer:

nestleder: Siri Katrine Gaski

sekretær: Lene Antonsen

kasserer: Marit Myrvoll

styremedlem: Camilla Brattland

Varamedlemmer: 1. Troy Storfjell (flyttet til USA høsten 2012)
2. Tina Cecilie Mikkola Øwre
3. Ronald Strømeng (er ikke lenger medlem av RSS)

Revisorer: 1. Paul Danielsen
2. Martin Rimpi

Valgkomité: 1. Lill Tove Frediksen
2. Aina Hætta Høgseth (er ikke lenger medlem av RSS)

Styremøter

Det har vært avholdt 9 styremøter i perioden og behandlet 50 saker på styremøtene. Protokollene er lagt ut på hjemmesida. Møter ble avholdt 27.03.12, 12.06.12, 14.07.12, 12.09.12, 12.11.12, 7.01.13, 26.01.13, 18.02.13 og 15.3.13

Medlemsmøter

Det ble avholdt ett medlemsmøte 4.12.12. Det møtte 9 medlemmer pluss et landsstyremedlem. Saker var valg av representanter til valgstyret og oppstart av ungdomsutvalg i RSS.

Medlemsbrev

Styret har 6 ganger sendt medlemsinformasjon som e-post til alle medlemmer om lørdagskafe, medlemsmøte, årsmøte, konserter, valgarbeid osv.

NSRs landsmøte 26-28.10.12 i Tromsø

RSS inviterte NSR sentralt til å holde landsmøtet 2012 i Tromsø, og det ble også vedtatt. RSS sine delegater til NSRs landsmøte var Sauli Guttorm, Marit Myrvoll og Siri Gaski, og vårt resolusjonsforslag om **Bykommuner inn i forvaltningsområdet for samisk språk** ble vedtatt av landsmøtet, se vedlegg. I debatten om valg- og handlingsprogram for NSR var RSS sine delegater også veldig aktive. Siri Gaski ble valgt som en av landsmøtets sekretærer. Marit ble valgt som 2. vararepresentant til landsstyret.

RSS var ellers lokal arrangør og Sauli ønska landsmøtet velkommen til Tromsø. Siri sto for et kulturelt innslag med et kåseri. Synnøve Angell og Eldar Karlsen fungerte som landsmøteverter. RSS hadde også engasjert Siri Broch Johansen til å vise et utdrag fra sin satiriske forestilling "Odne lea du vuorru" under middagen fredag. Lørdag kveld var årsmøtedelegatene invitert til høstkonsert på Ølhallen, se eget punkt.

RSSs æresmedlem Hans Ragnar Mathisen ble tildelt landsmøtets ærespris 2012 for sin lange virksomhet i det samisk samfunn, både som kunstner, brobygger internasjonalt og aktiv kulturarbeider lokalt.

Sametingsvalget 2013

Marit Myrvoll ble valgt av medlemsmøtet 4. des 2012 som representant til Gáisi valgkrets sitt valgstyre. Valgstyret holdt møte på Vollan gjestestue søndag 10. februar. Geir-Tommy Pedersen fra Gaivuona Samiid Searvi ble valgt som leder av valgstyret. Nominasjonsmøtet skal avholdes 17. mars på Nordkjosbotn.

Høstkonsert på Ølhallen 27. oktober 2012.

Det er tredje året på rad RSS arrangerer høstkonsert på Ølhallen, og denne ble også en del av det kulturelle programmet for deltakerne på NSRs landsmøte. Det var 147 betalende gjester. Gruppen Goikebiergu og Halvard Lyshaug underholdt. I pausen og utpå kvelden var det åpen mikrofon, og det var mange dyktige joikere som bidro. Dessverre er lydforholdene for konsert på Ølhallen dårlige. Styret sier seg ellers godt fornøyd med avviklinga av arrangementet. Vi hadde søkt om tilskudd fra Sametinget, men vi fikk avslag. Arrangementet gikk med underskudd på kr. 9.208. Styret stod for det praktiske arbeidet med konserten. Eldar Karlsen og Jovna Guttorm stilte opp som bærehjelpere.

6. februar-komiteén

Sauli ble foreslått av RSS og oppnevnt av Tromsø kommune som leder av 6. februar-komiteen 2012-2014. Komiteen som utnevnes av Tromsø kommune, har forberedt og gjennomført den kommunale 6. februar-feiringen i Tromsø i 2013.

Kursvirksomhet

RSS har arrangert SOL-kurs i kråkesølvbelte-syng i februar 2013. Det var 7 deltakere og lærer var Rita Lindvall. Camilla Brattland har vært kursansvarlig. RSS har også kartlagt interessen for ulike kurs blant medlemmene med sikte på å starte

opp de mest populære kursene i løpet av våren 2013.

Skriving av RSS historie

Arbeidet er så vidt i gang, og styret har gjennomført en dugnad for å gå gjennom arkivet og scanne og notere opplysninger. Lene Antonsen har ansvar for arbeidet.

Samisk møteplass i Tromsø

RSS har arrangert samisk lørdagskafe som en samisk møteplass i Tromsø. Kafeen har vært arrangert 8 ganger i årsmøteperioden, den andre lørdag i måneden på Kafe Globus i Storgata. Oppmøtet har vært veldig godt, noen ganger over 20 personer.

Samisk uke 2013

Det har vært en innholdsrik samisk uke i 2013 hvor mange institusjoner har avholdt samiske arrangementer. RSS arrangerte samisk kafe på Kafe Globus lørdag 9. feb, med godt oppmøte.

Arrangementet på rådhuset på **samefolkets dag** ble arrangert av 6. februar-komiteen. RSS fikk ansvaret for serveringa, og kjøpte inn reisagryte fra kokkelinja ved videregående skole og serverte hjemmebakte kaker og kaffe. Vi burde hatt mer middag og flere kaker. Det var uheldig at vi ikke kunne bruke kjøkkenet på rådhuset, det medførte dårligere arbeidsforhold og vi måtte investere i kaffemaskin og kaffetermoser. I tillegg til styret var Eldar Karlsen og Else Grete Broderstad gode hjelpere. Mange hadde bakt kaker, i tillegg til styret og de som allerede er nevnt: Lill Tove Fredriksen, Sylvia Sollien og Dikka Storm.

Ellers var flere av styremedlemmene aktive på hver sine felt under samisk uke.

Ainu-Sami culture festival 30.9-1.10. 2012

RSS var samarbeidspartner og deltok på kulturarrangement på Kulturhuset med konsert med Ainu Project og Niko Valkeapää. Siri Gaski, Sauli Guttorm, Hans Ragnar Mathisen og Synnøve Angell deltok på avslutningsarrangement på Polarmuseet. Hans Ragnar holdt et innlegg. Festivalen ble arrangert i høstferien, og det var derfor lite publikum på konserten.

Representasjon etc.

- Sauli Guttorm og Lene Antonsen holdt foredrag om samer i Tromsø på kurs i regi av Tromsø Guideforening 2. juni 2012.
- RSS ble invitert til møte med Europarådets regionale- og minoritetsspråks ekspertgruppe 16.4, Sauli Guttorm møtte.
- Sauli Guttorm deltok på vegne av RSS i Nils Jernslettens begravelse i mai 2012.
- Siri Gaski og Sauli Guttorm deltok på fagmøte om diskriminering av samer, arrangert av likestillings- og diskrimineringsombudet 8.11.12
- Siri Gaski deltok på samisk kirkehistorieseminar som ble arrangert av Samisk kirkeråd og biskopen i Nord-Hålogaland helga 9-11.11.12
- RSS styret deltok på en global støttemarkering for Idle no more 28.1.13.

Samisk hus i Tromsø

Camilla Brattland ble valgt av årsmøtet 2011 til representant for RSS-NSR i styringsgruppa for prosjektet "Samisk Hus". Det har ikke vært aktivitet i gruppa de to siste årene fordi man avventer at Sametinget, Troms fylkeskommune og Tromsø kommune i fellesskap skal komme til enighet angående etableringen av stiftelsen Samisk Hus.

Samarbeid

RSS var lokal arrangør av Beavváš-forestillingen Giddadulvi 27.5.12 og har ellers hjulpet til med markedsføring av arrangementer både fra Beavváš Sámi Teáhter og Riddu Riđđu-festivalen. Vi har også hatt samarbeid med Gáisi språksenter med samtaler om felles arrangementer og kurs, og vi har markedsført deres arrangementer.

Media

Sauli Guttorm ble i november intervjuet til skoleavisa av to skoleelever ved Tromstun skole om sameforeninga: Hva RSS jobber med og hvor mange samer det bor i byer; viktige saker vi er opptatt av.

Sauli Guttorm ble intervjuet i NRK Nordnytt 6.2.13, som leder for RSS i forbindelse med Samefolkets dag.

Sauli Guttorm ble intervjuet av iTromsø 8.2.13, som leder for RSS angående Samefolkets dag og hvilke vilkår samisk kultur har i dag.

Sauli Guttorm ble intervjuet av NRK Nordnytt og NRK Troms radio den 12. 3.2013 angående utkastet til intensjonsavtale mellom Sametinget og Tromsø kommune.

Sauli Guttorm fikk et oppslag i Ságat 14.3.2013 angående utkastet til intensjonsavtale mellom Sametinget og Tromsø kommune.

Hjemmeside

Hjemmesida www.tromsosameforening.no blir regelmessig oppdatert. Her ligger det informasjon om foreninga, møtereferater og informasjon om om hva som skjer av samisk kultur og aktiviteter i Tromsø by, samt at det er mulighet for å bli medlem via websiden. Vi har ca 30 gjester på sidene hver dag. Lene Antonsen er redaktør.

Facebook

På Facebook har RSS opprettet både ei side og ei gruppe kalt "Romssa Sámi Searvi". På grunn av endringer i Facebook-oppsett, er siden den mest brukte/synlige.

MEDLEMSTALL OG ØKONOMI

Medlemstall

RSS-NSR hadde 75 betalende medlemmer ved utgangen av 2012. Med dette har vi oppfylt målet i virksomhetsplanen for 2012, og det er en økning på 56 % fra 2011.

RSS har selv stått for kontingentinnkreving i de to siste år pga. at sentral innkreving ikke har fungert optimalt. Fra 2013 står NSR sentralt for innkrevinga.

Økonomi

Resultatregnskapet til Tromsø sameforening viser et underskudd på kr. -7.857,75. En av årsakene til dette er at foreningen har måttet avskrive en fordring på kr. 6.000,- pga. at innkrevinga av beløpet ikke har lyktes. Foreninga søker årlig driftstilskudd fra Troms fylkeskommune, en støtte som er svært viktig for foreninga. I 2012 fikk foreninga bevilget kr. 7.000. Tilskuddets størrelse er knyttet til medlemstallet året før.

Tromsø sameforening er registrert i frivillighetsregisteret og også med i grasrotandelen-ordninga fra Norsk Tipping. I 2012 mottok foreninga kr. 2.866,14 i grasrotmidler. Ellers var inntektene til sammen på kr. 36.286,14 inkludert inntektene fra Høstkonserten kr. 17.750. Utgiftene, medregnet Høstkonserten, utgjorde totalt kr. 44.181,90.

Egenkapital ved slutten av regnskapsåret var kr. 44.339,21 og bank- og kassebeholdninga utgjorde tilsammen kr. 26.345,21.

VEDLEGG

VEDLEGG 1

Landsmøteresolusjon #3-2012

Forslagsstiller: Romssa sámii searvi / Tromsø sameforening

Tema: **Bykommuner inn i forvaltningsområdet for samisk språk**

Forvaltningsområdet for samisk språk er et svært viktig og positivt tiltak for sikring og utvikling av samisk språk. Fra 1. jan 2013 er ti kommuner innlemmet i dette området, men ingen av disse er bykommuner. I bykommunen Tromsø ble det sendt søknad om innlemmelse i samisk språkforvaltningsområde høsten 2010 og som ble trukket tilbake høsten 2011. Samtidig ble handlingsplan for samisk språk lagt på is. Erfaring viser at samisk språk generelt er i en svært svak posisjon i dag, og det er behov for gode virkemidler som kan fremme bruk og vekst av språket, også i bykommuner. Dette gjelder spesielt samiske barn og unge som gjennom barnehage, grunnskole og samfunnet for øvrig bør få mulighet til å bli gode og trygge samiske språkbrukere.

NSR vil på det sterkeste oppfordre Sametinget til å arbeide for at flere kommuner, spesielt bykommuner, ser viktigheten av å innlemmes i samisk språkforvaltningsområde. Dagens regelverk bør gjennomgås og revideres slik at det kan praktiseres med fleksibilitet og enklere tilpasses de behov som bykommuner har i arbeidet med styrking av samisk språk, gjennom synliggjøring av samisk, og styrking av samisktilbudet spesielt i helsesøstertjeneste, barnehage og grunnskole.